[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 [image: ]
__________                                       г.Гай                                         № _______

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Гайский городской округ        Оренбургской области

В соответствии со статьями 5.1, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Гайского муниципального округа Оренбургской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гайский муниципальный округ Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов Гайского муниципального округа от 20.02.2025 № 351, правилами землепользования и застройки муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, утвержденными постановлением администрации Гайского городского округа от 20.04.2023   № 459-пА, постановлением администрации Гайского муниципального округа от 20.06.2025 № 838-пА  «О подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке Гайского муниципального округа Оренбургской области от 01.11.2025, заключения комиссии по землепользованию и застройке Гайского муниципального округа Оренбургской области от 01.11.2025,  администрация Гайского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области (далее проект).
Определить дату начала проведения публичных слушаний — 07.11.2025, дату окончания проведения публичных слушаний -  21.11.2025.
2. Собрание участников публичных слушаний провести 19.11.2025 в 15.00 местного времени, место проведения — актовый зал администрации               (г. Гай, ул. Ленина, 41).
3. Ответственный за проведение публичных слушаний - Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского муниципального округа Оренбургской области.
4. Управлению Архитектуры и Градостроительства Гайского муниципального округа Оренбургской области:
- разместить на официальном сайте администрации Гайского  муниципального округа в сети «Интернет» проект и информационные материалы к нему;
- организовать проведение экспозиции проекта;
- место проведения экспозиции - Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского муниципального округа Оренбургской области (г. Гай, ул. Ленина, 47);
- дата открытия  10.11.2025;
- срок проведения и посещения экспозиции с  10.11.2025  по  18.11.2025 (ежедневно с 9.00 до 16.00 местного времени, кроме выходных и праздничных дней);
3) организовать консультирование посетителей экспозиции, приём письменных предложений и замечаний прекращается  18.11.2025 в 17.00 местного времени;
4) при обращении заинтересованных лиц выдавать необходимую информацию и разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
5) направить проект, протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний Главе Гайского муниципального округа для принятия решения о согласии с проектом или об отклонении проекта и направлении его на доработку.
5. Руководителю аппарата - начальнику отдела по управлению делами и организационным вопросам администрации:
1) организовать распространение оповещения о начале публичных слушаний в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект;
2) обеспечить проведение публичных слушаний;
3) организовать официальное опубликование в газете «Гайская новь»:
- настоящего постановления;
- оповещения о начале публичных слушаний к населению Гайского муниципального округа Оренбургской области, руководителям  предприятий и муниципальных учреждений, общественных организаций;
- заключения о результатах публичных слушаний.
6. Разместить данное постановление,  оповещения о начале публичных слушаний,  заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации Гайского муниципального округа в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Гайская новь».

Глава Гайского муниципального округа		                          О.Ю. Папунин
                                                                                         [image: ]

image1.jpeg

image2.png
Ne 1605-nA ot 05.11.2025

image3.png
%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Cepruduxar: a906fd424d48ed1bc7622ala47dc095d
Bnapeney;: ITanynun Oner FOpreBuu
[elicTBuTeneH c 27.12.2024 o 22.03.2026